1

2021年２月 25日

各 位
住 所 東京都港区港南二丁目 1 5 番 3 号
会 社 名 NEC キャピタルソリューション株式会社
代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表 取 締 役 社 長  今 関  智 雄

 （ コー ド番号 ： 8 7 9 3  東証第一部 ）

問 合 わ せ 先 コミュニケーション部長  児玉  誠一郎
電 話 番 号 0 3 － 6 7 2 0 - 8 4 0 0 （ 代 表 ）

当社子会社の増資及び特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、2021年２月 25日開催の取締役会において、NEC Capital Solutions America, Inc.に対する増資を決

議いたしました。本出資後、当該会社が当社の特定子会社に該当することとなりますのでお知らせいたします。

１． 特定子会社異動の理由

本件増資の完了に伴い、NEC Capital Solutions America, Inc.に対する資本金が当社の資本金の額の 100

分の 10 以上に相当し、当該会社が当社の特定子会社に該当することとなるためです。

２． 異動する子会社の概要

（１） 名 称 NEC Capital Solutions America, Inc.

（２） 所 在 地 250 Pehle Avenue Suite 203, Saddle Brook, New Jersey, USA

（３） 代表者の役職・氏名 Atsushi Okada, President

（４） 事 業 内 容 持株会社（米国におけるリース・ファイナンス事業）

（５）
資 本 金

（株式払込剰余金含む）
25,300,001米ドル（約 2,667百万円）（2021年３月 30日時点）

（６） 設 立 年 月 日 2020年 10月 14日

（７） 出資者及び持分比率 NECキャピタルソリューション株式会社 100.00%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が 100%出資しております。

人 的 関 係
当社の執行役員である岡田篤が社長をしておりま

す。

取 引 関 係
当社と当該会社との間には記載すべき取引関係はあ

りません。

※US ドルの円換算につきましては、 2021 年２月 24日の TTM レート（１US ドル 105.42円）を採用してお

ります。

３． 異動年月日

2021年３月 30日(予定)

４． 今後の見通し

本件により 2021 年３月期における当社連結業績への影響は軽微であります。今後公表すべき事項が発生

した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上